ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MACHADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Teófilo, 414 | Machadinho – RS |CEP: 99880-000
CNPJ: 87.613.576/0001-02 | e-mail: projetosconvenio@gmail.com

Fone: 54 3551 - 1255

EDITAL Nº 009/2024
DE 06 DE JUNHO DE 2024

REVOGA O EDITAL Nº 008/2024, DE 04/06/2024

MUNICÍPIO DE MACHADINHO, por seu Prefeito

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:

Art. 1º Revogar integralmente o Edital nº
008/2024, publicado em 04/06/2024, que trata do processo
seletivo para vaga de estágio na área de ensino superior em
medicina veterinária, considerando a necessidade de melhor
adequação das vagas disponibilizadas.

Art. 2º Justifica-se a revogação pela
necessidade de reavaliar e redistribuir as vagas
disponibilizadas, a fim de atender de maneira mais eficiente e
equitativa as demandas e necessidades atuais da Instituição, bem
como de seus candidatos.

Art. 3º Informa-se que um novo edital, com as
devidas correções e adequações, será publicado oportunamente,
contemplando as alterações necessárias para um processo seletivo
mais justo e eficiente.

Art. 4º Este edital entra em vigor na data de
sua publicação.

MACHADINHO – RS, 06 de junho de 2024.

ALCIR GRISON
PREFEITO MUNICIPAL